SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO N° 068, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016

Indicar ad referendum os membros

que comporão o Conselho Curador da

Fundação do IFCE (FUNIFCE).

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de

suas atribuições legais e estatutárias,

R E S O L V E

Art. 1° - Indicar ad referendum ao Conselho Superior do IFCE, os membros

abaixo mencionados que irão compor o Conselho Curador da Fundação do IFCE

(FUNIFCE).

§ 1º – Membros indicados pelo Conselho Superior:

1 - Agamenon José Silva Gois, brasileiro, casado, servidor público, inscrito no CPF

sob o nº 016.107.993-80, portador do RG: 2000020033444 SSP/CE, residente e

domiciliado a rua Pde. Paulino, 401, apt. 204, Bl. 05, Cajazeiras, nesta capital.

2 - Gilmar Lopes Ribeiro, brasileiro, união estável, servidor público, inscrito no CPF

sob o nº 187.789.253-04, portador do RG: 1.264.161, 2ª Via, SSP/CE, residente e

domiciliado a rua Nadir Saboya, 750, CS 02, Sapiranga, nesta capital.

3 - Raquel Andrade dos Santos, solteira, brasileira, servidora pública, inscrita no CPF

sob o nº 014.967.683-29, portadora do RG:2000002375088 SSPDS/CE, residente e

domiciliada a rua João Gentil, apt. 303, Benfica, nesta capital.

§ 2º – Membros indicados pelo Reitor Virgílio Augusto Sales Araripe,

brasileiro, casado, servidor público, inscrito no CPF sob o nº: 163.775.913-49, portador

do RG: 91002293815 SSP/CE, residente e domiciliado a Rua José Morais de Almeida

777, QD 08 LT 04 – Coaçu – Eusébio, Ceará.

1 - José Edilson Pinto, brasileiro, casado, servidor público, inscrito no CPF sob o nº

043.300.483-53, portador do RG: 2006009281505 SSPDS/CE, residente e domiciliado a

rua Min. Abner Vasconcelos, 301, apt. 204, CS 14, Edson Queiroz, nesta capital.

2 - Márcio Oliveira Albuquerque, brasileiro, casado, servidor público, inscrito no CPF

sob o nº 356.508.263-15, portador do RG: 91004006368 SSP/CE residente e

domiciliado a rua João Costa, 55, Joaquim Távora, nesta capital.

3 - Raimundo José de Paula Albuquerque, divorciado, brasileiro, servidor público,

inscrito no CPF sob o nº112,520,223-87, portador do RG: 97002426261 SSPDS/CE,

residente e domiciliado a rua Carapinima, 2298, apt. 1002, Benfica, nesta capital.

4 - Severina Gadelha Figueiredo, brasileira, casada, servidora pública, inscrita no CPF

sob o nº 582.171.693-49, portadora do RG: 199.029, 2ª Via, SSPDS/CE, residente e

domiciliada na Av. Expedicionários, 4886, apt. 102, BL Trianon, Montese, nesta

capital.

Art. 2º - Estabelecer que o mandato dos membros supracitados tenha o prazo de

02 (dois) anos, sendo permitida uma recondução.

Virgilio Augusto Sales Araripe
Presidente do Conselho Superior

Atesto que a matéria desta Resolução foi
referendada na 42ª Reunião do CONSUP,
conforme o que consta da Ata de 19/12/2016.
                        Emanuelle Andrezza Vidal

Secretária dos Conselhos

	RESOLUÇÃO N  068, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016